УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи
№

Об итогах городского онлайн ко
государство» для воспитанников

город-курорт Сочи Кра<
округ

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городского округа города-курорта
Сочи Краснодарского края от 23.03.2022г. № 527 «О проведении городского
онлайн конкурса «Экоцарство -  природное государство» для воспитанников
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -  Конкурс) в
период с 04 по 25 апреля 2022 года был организован Конкурс, в котором приняли
участие дети и педагоги 15 дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского
края: 7, 19, 34, 45, 63, 74, 79, 85, 86, 110, 120, 125, 128, 136, 166. На основании
итоговых оценочных ведомостей жюри от 25.04.2022г.,

приказываю:
1. Утвердить список победителей и з
2. Наградить победителей и призёров Конкурса дипломами управления по

образованию и науке администрации муниципального образования городского
округа города-курорта Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, активных
участников конкурса.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений в
рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных

,Ш также при проведении оценки деятельности дошкольных
организаций муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

на заместителя

О.Н. МедведеваНачальник управления

5. Контроль за исполнением настоящего
начальника управления по образованию и

I
■ '

«Экоцарство -  природное государство» для воспитанников дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской

округ город -  курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
- Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования

управления по образованию и науке администрации муниципального образования
городского округа города-курорта Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:

- Красикова Альбина Владимировна, специалист отдела дошкольного
образования У ОН;

-Грищенко Марина Владимировна, старший воспитатель детского сада

ювна, воспитатель МДОБУ детского сада № 47;
-Гревцова Мария Владимировна, воспитатель МДОБУ ЦРР -  детского сада

№ 110;

\ /  - Егорова Татьяна Николаевна, воспитатель МДОБУ детского сада
общеразвивающего вида № 136 «Умка»;

- Зарубина Екатерина Владимировна, воспитатель детского сада
комбинированного вида № 45;

-Маркус Елена Викторовна, воспитатель детского сада комбинированного
вида № 45;

- Ребицкая Анастасия Николаевна,
Ш

- Соболева Алина Станиславовна, воспитатель детского сада
комбинированного вида №> 45;

-Степанян Анна Рудиковна, воспитатель детского сада комбинированного
вида № 45;

- Шимшек Ольга Петровна, воспитатель МДОБУ ЦРР -  детского сада № 19.

УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

Об итогах проведения городского конкурса
методических разработок по ранней профориентации дошкольников

«В мире профессий» среди дош кольных образовательных организаций
г. Сочи в 2023 году на базе МДОУ детского сада №136 г. Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации города Сочи от 22.11,2023 № 1876 «О проведении конкурса
методических разработок по ранней профориентации «В мире профессий»
среди дошкольных образовательных организаций г. Сочи на базе
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения
детский сад общеразвивающего вида № 136 «Умка» муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее
- Конкурс, МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 136 «Умка») с 01
декабря по 28 декабря 2023 года был проведен конкурс.

В Конкурсе приняли участие педагоги дошкольных образовательных
организаций г. Сочи. Поступили заявки от 17 дошкольных учреждений.

На основании решения протокола жюри городского Конкурса
методических разработок по ранней профориентации «В мире профессий»
среди дошкольных образовательных организаций г. Сочи на базе МДОУ
детского сада№136 «Умка», приказываю:

1. Утвердить список победителей и участников Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и участников Конкурса дипломами

управления по образованию и науке администрации г. Сочи.
3. Заведующему МДОУ детский сад № 136 «Умка» (А.А. Зиновьева):
3.1. Разместить на сайте МДОУ детский сад № 136 «Умка» методические

материалы по распространению практического опыта по ранней
профориентации дошкольников.

3.2. Подготовить пост-релиз и фотоотчет по итогам Конкурса для
размещения материалов на сайте управления по образованию и науке
администрации города Сочи, до 29.12.2023.

4. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть
возможность поощрения сотрудников, участвовавших в Конкурсе.

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

off №
г. Сочи

5. Объявить благодарность членам жюри городского Конкурса
методических разработок по ранней профориентации «В мире профессий»
(приложение 2).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления по образованию и науке Т.В. Андрееву.

Начальник управления О.Н. Медведева

Ч

t

Приложение 2
к приказу начальника управления

по образованию и науке
администрации города Сочи
отЛ У .М .Л Ы З '  M u J / P f

, Список
членов жюри Конкурса методических разработок по ранней
профориентации дошкольников «В мире профессий» среди

дошкольных образовательных организаций г. Сочи в 2023 году

- Лебедева Людмила Евгеньевна, начальник отдела сопровождения
инновационных проектов управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городского округа горда-
курорта Сочи Краснодарского края;

- Вознюк Надежда Юрьевна, заместитель заведующего по научно-
методической работе, МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 136
«Умка»;

- Гоборова Виктория Владимировна, заместитель заведующего по
воспитательно-методической работе, МДОУ детский сад общеразвивающего
вида № 136 «Умка»;

- Захарьящева Ирина Сергеевна, старший воспитатель, МДОУ детский
сад общеразвивающего вида № 136 «Умка»;

- Тимохина Яна Ивановна, воспитатель, МДОУ детский сад
общеразвивающего вида № 136 «Умка»;

- Симонян Ануш Цолаковна, воспитатель,. МДОУ детский сад
общеразвивающего вида № 136 «Умка»;

- Васильева Людмила Николаевна, воспитатель, МДОУ детский сад
общеразвивающего вида № 136 «Умка»;

Егорова Татьяна Николаевна, воспитатель, МДОУ детский сад
общеразвивающего вида № 136 «Умка».

- Катунина Оксана Александровна, воспитатель, МДОУ детский сад
общеразвивающего вида № 136 «Умка»;

- Быкова Юлия Олеговна воспитатель, МДБОУ детский сад № 120;
Соболева Алина Станиславовна, МДОБУ детский сад

комбинированного вида № 45;
- Петри Алёна Владимировна, МДОБУ детский сад комбинированного

вида № 45.

O.EI. Медведева

f
Ч